
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA – FEIRA, 04 DE MAIO DE 2012 – Nº 343 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

DECRETOS 
 
 

DECRETO Nº 2301, DE 02 DE MAIO DE 2012. 

 

DISPÕE SOBRE A BAIXA DO CNPJ Nº 31.723.570/0002-14, DO 
FUNDO MINICIPAL DE SAÚDE, NOS TERMOS DA 
INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1.143, DE 01 DE ABRIL DE 
2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro na 
Instrução Normativa RFB nº 1.143, de 01 de abril de 2011; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Autoriza a baixa da inscrição do CNPJ nº 31.723.570/0002-14, 
do Fundo Municipal de Saúde do Município de Vargem Alta-ES, nos 
termos do Parágrafo único, do art. 2º, da Instrução Normativa RFB nº 
1.143/2011. 

 

Art. 2º A inscrição do CNPJ baixada no art. 1º foi substituída pela 
inscrição nº 14.645.035/0001-92 do art.1º, da Instrução Normativa 
RFB nº 1.143/2011. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o 
Decreto nº 2246, de 10 de janeiro de 2012. 

 

Vargem Alta-ES, 02 de maio de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA N.º 009/2012 

 

PRORROGA PRAZO PARA CONCLUSÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições delegadas através do artigo 222 da 
Lei Complementar n.º 010,de 02 de julho de 2003; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar  n° 001/2012 a fim 
de apurar fato envolvendo o Servidor  D. F. A., matricula funcional 
nº004733 da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     ELIESER RABELLO 
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta - feira, 04 de maio de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 343 Página 2 – de 08 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta -ES, 02 de Maio de 2012. 

 

 

ANDERSON DEPRÁ 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 
 

IPREVA 
 

 
 

PORTARIA Nº 008/2011, de 09 de junho de 2011. 

 

“CONCEDE BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE A JOÃO 

RICARDO MAGNAGO e dá outras providências” 

  

 

O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 

VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no 

uso legal de suas atribuições, considerando o interesse do município; 

 

RESOLVE: 

Art.1º - FICA CONCEDIDO O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR 

MORTE, proveniente da Servidora Pública Municipal falecida RITA 

DE CÁSSIA MAGALHÃES MAGNAGO – cargo: Profissional do 

Magistério em Função Docência III, nomeada através de Concurso 

Público de Provas e Títulos, conforme Portaria n.º 002/1991, de 01 de 

fevereiro de 1991, a JOÃO RICARDO MAGNAGO, na qualidade de 

cônjuge, a partir de 09/06/2011,  em conformidade c/o art. 40 § 7º, 

inciso II da CF/88. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. 

 

 

 

FRANCISCO DE ASSIS CALEGARIO 

DIRETOR EXECUTIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAIS 
 

EDITAL TB Nº 07/2012 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

Seleção de Pessoal para o cargo de TRABALHADOR BRAÇAL, 
em regime de Contratação Temporária 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

O Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo, 
classificados(s) em Processo Seletivo Simplificado –  Seleção de 
Pessoal para o cargo de TRABALHADOR BRAÇAL, em regime 
de Contratação Temporária, na forma o EDITAL TB Nº 01/2011, de 
21/10/2011, com classificação final homologada através do EDITAL 
TB Nº 04/2011, de 25/11/2011, para comparecer(em) à Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta, sito a Rua Paulino Francisco Moreira, 
162 – Centro - VARGEM ALTA – ES, no período de 07 a 18 de 
maio de 2012,  nos dias úteis, no horário de expediente da Prefeitura, 
munido(s) da documentação necessária para admissão.  

                O não comparecimento à presente convocação será 
considerado desistência, sem direito de recursos administrativos. 

       

 



Sexta - feira, 04 de maio de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 343 Página 3 – de 08 
 

CLASSIFIC
AÇÃO 

INSCRIÇÃ
O 

NOME PONTUAÇÃO 

05 022 LUIZ CLAUDIO 
RAVERA 

93 

 

 

 

Vargem Alta, 03 de maio de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDITAL/EST N.º 13/2012 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS  

 

CONVOCAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 
candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE 
ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 001/2011, de 
05/07/2011, com classificação final homologada através do Edital/EST 
nº 004/2011, de 31/08/2011, promovido em parceria com o Centro de 
Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para comparecer(em) à 
Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Paulino Francisco 
Moreira, 162, Centro, Vargem Alta – ES (exceto os candidatos que 
apresentaram termo de desistência), no período de 07 a 09 de maio de 
2012, no horário de 11:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento 
de identificação, para manifestar interesse no estágio. 

 
 

PEDAGOGIA 
CLASSIFICAÇÃ

O 
NOME 

4º LIDIANI CARDOSO DA SILVA 
(apresentou termo de desistência) 

5º JANARA VANINI ULIANA 
 

 

Vargem Alta, ES, 03 de maio de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2012  

EDITAL/EST N.º 003/2012 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a 

CLASSIFICAÇÃO FINAL do PROCESSO SELETIVO DE 

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 001/2012, de 

26/03/2012, promovido em parceria com o Centro de Integração 

Empresa Escola – CIEE-ES, conforme Anexo Único. 

 
 
 

Vargem Alta, ES, 04 de maio de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Sexta - feira, 04 de maio de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 343 Página 4 – de 08 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 04 de maio de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 343 Página 5 – de 08 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 04 de maio de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 343 Página 6 – de 08 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 04 de maio de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 343 Página 7 – de 08 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 04 de maio de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 343 Página 8 – de 08 
 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
Vice-Prefeito 

 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 

JULIMAR PAIVA FERRAZ 
COMUNICAÇÃO 

 
ANDERSON DEPRÁ 
ADMINISTRAÇÃO 

 
THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 
 

ANDREA MANSUR BARBOZA RABELLO 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
INDON SOLLES DEMARTINI 

AGRICULTURA 
 

GABRIEL MAGRI 
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES 

 
EDINAUDO RABELLO 

EDUCAÇÃO 
 

EUGENIO JOSÉ AGRIZZI  
MEIO AMBIENTE 

 
VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 

SAÚDE 
 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 
INTERIOR 

 

ECLESIO JOSE BARLEZ 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 
 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br 

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 


